２０１９年１２月２６日

各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：松岡 靖之）は、お取引先企業の人材確保の取り組みを支援するため、こ

のたび「有料職業紹介事業」の許可を取得し、人材紹介会社と協働のうえ、２０２０年１月１４日（火）

より人材紹介業務を開始しますので、下記のとおりお知らせいたします。

地域企業の人材不足が深刻化しているなか、人材確保は重要な経営課題となっています。お客さま

から求人に関するご相談を受けた場合、これまでは人材紹介会社をご紹介するサポートをおこなってま

いりましたが、本業務を開始することにより、人材（求人）ニーズを有するお取引先企業に対し、当行

が窓口となり、お取引先企業のニーズに応じた適切な人材の紹介が可能になります。

紀陽銀行は今後も、お取引先企業のさまざまな課題に向き合い、事業成長支援に取り組むことで、地

域経済の持続的な成長に貢献いたします。

記

１．業務概要

人材（求人）ニーズを有するお取引先企業に対し、当行が窓口となり具体的な人物像や採用条件等

の求人情報を明確にしたうえで、パーソルキャリア株式会社（代表取締役社長：峯尾 太郎）と連携

し、適切な求職者をご紹介します。

また、当行グループ会社である紀陽ビジネスサービス株式会社（代表取締役社長：田村 和也）

（有料職業紹介事業許可取得済）と連携のうえ、お取引先企業のニーズに合わせ、当行グループの

ＯＢ・ＯＧ等の求職者をご紹介します。

２．業務開始日

  ２０２０年１月１４日（火）

以 上

（ＯＢ・ＯＧ含む）

  情報連携 登録

人材紹介 求人紹介

パ
ー

ソ
ル
キ
ャ

リ
ア
株
式
会
社

紀
陽
ビ
ジ
ネ
ス
サ
ー

ビ
ス
株
式
会
社

求
職
者

お
取
引
先
企
業

 求人ニーズ

人材紹介業務の開始について

【スキームイメージ】

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」に

つながる取り組みです。